
Herzlich Willkommen im Capitol Lounge Kino
- Speisen und Getränke -

Die Empfehlung des Hauses:

Pasta Fritti



Sandwicheis
Eispralinen
Laugenbrezel mit Salzbutterfüllung 
Nussmix im Glastiegel  
Nic Nacs im Weckglas  
M&Ms Peanut und Schokolade
Pringles Original und Paprika
Haribo Weingummi
Heiße Waffel mit Soße (Schokolade oder Karamell)
auf Wunsch mit Sahne

100g
110g
45g
40g
175g

3,00 €
2,50 €
2,90 €
3,20 €
3,90 €
3,20 €
3,20 €
3,30 €
3,70 €

Snacks & Knabbereien

Inhaltststoffe: 
1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoffe, 3) Antioxodationsmittel, 4) Süßungsmittel, 5) Phenylalinquelle, 6) geschwefelt, 7) Chinin, 8) Koffein, 9) Taurin, 10) Zuckeraustauschst-
off, 11) Säuerungsmittel, 12) Stabilisator, 13) Milcheiweiß, 14) Verdickungsmittel
Allergene: 
Bei Fragen zu allergenen Zutaten fragen Sie bitte unsere Service-Mitarbeiter

Leckereien aus dem Weckglas

ZWEI BRÜDER Currywurst 1,13 im Weckglas 
Große Portion Currywurst mit der ZWEI BRÜDER Currysoße gekocht mit 2,8,11 Cola, Apfelmus, 

dem guten Heinz Ketchup und einem Jaipur Curry Röstzwiebel- Walnuss-Mix, dazu knuspriges 

Ciabatta Brot.

Käsewürfel im Weckglas 
mit Comté, ein Hart-Rohmilchkäse aus der französischen Region Franche-Comté.

Dazu Tessiner Feigensenfsauce und Ciabatta Brot.

Mozzarella Sticks 2,11 

5 Mozzarella Sticks mit Sweet Chili Dip

Pasta Fritti
12 gefüllte Teigtaschen mit Aioli und Curry-Koriander-Dip 

7,50 €

7,50 €

4,80 €

7,50 €



CAPITOL Grauburgunder 
Weißwein, Deutschland (Baden), trocken

Verema Crianza D.O. 
Rotwein, Spanien (Rioja), trocken

Tanica No. Uno Cerasuolo Rosato 

Rosé (Italien) vom „besten Weingut Europas“ (Mundus Vini o 2010) 

Baileys
Mit Eis

0.2 l
0.75 l

0.2 l
0.75 l

0.2 l
0.75 l

0.4 cl

5,50 €
19,80 €

5,50 €
19,80 €

5,50 €
19,80 €

2,00 €

Wein / Spirituosen

Inhaltststoffe: 
1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoffe, 3) Antioxodationsmittel, 4) Süßungsmittel, 5) Phenylalinquelle, 6) geschwefelt, 7) Chinin, 8) Koffein, 9) Taurin, 10) Zuckeraustauschst-
off, 11) Säuerungsmittel, 12) Stabilisator, 13) Milcheiweiß, 14) Verdickungsmittel
Allergene: 
Bei Fragen zu allergenen Zutaten fragen Sie bitte unsere Service-Mitarbeiter

Spritziges

Aperol Spritz 
Mit Orangenscheiben und Eiswürfeln

Hugo 
Mit Limette, Minze und Eiswürfeln 

Tanqueray Gin Tonic
Mit Zitronenscheibe und Eiswürfeln 

Tanqueray Gin Wild Berry
Mit Zitronenscheibe und Eiswürfeln

Lillet Wildberry
Mit Himbeeren und Eiswürfeln

Geldermann Piccolo

5,50 €

5,50 €

5,90 €

5,90 €

5,50 €

5,90 €

4 cl

4 cl

0.2 l



Aqua Morelli frizzante 

Aqua Morelli naturale 

fritz-kola  
fritz-kola zuckerfrei  
fritz-limo Apfel-Holunder-Kirsch
fritz-spritz Bio Rhabarberschorle
fritz-kola Apfelschorle

0.2 l
0.75 l
0.2 l

0.75 l
0.33 l
0.33 l
0.33 l
0.33 l
0.33 l

2,50 €
5,40 €
2,50 €
5,40 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

Softdrinks

Inhaltststoffe: 
1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoffe, 3) Antioxodationsmittel, 4) Süßungsmittel, 5) Phenylalinquelle, 6) geschwefelt, 7) Chinin, 8) Koffein, 9) Taurin, 10) Zuckeraustauschst-
off, 11) Säuerungsmittel, 12) Stabilisator, 13) Milcheiweiß, 14) Verdickungsmittel
Allergene: 
Bei Fragen zu allergenen Zutaten fragen Sie bitte unsere Service-Mitarbeiter

Bier

Bitburger  
Bitburger Radler 
Paulaner Hefe-Weißbier naturtrüb  
Paulaner Hefe-Weißbier alkoholfrei 
Leffe blonde 
Leffe brune 

3,20 €
3,20 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €

0.33 l
0.33 l
0.5 l
0.5 l

0.33 l
0.33 l



Espresso 
Espresso Macchiato 
Kaffee 
Tee (diverse Sorten) 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Milchkaffee 
Glühwein

2,40 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,60 €

Heißgetränke

Inhaltststoffe: 
1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoffe, 3) Antioxodationsmittel, 4) Süßungsmittel, 5) Phenylalinquelle, 6) geschwefelt, 7) Chinin, 8) Koffein, 9) Taurin, 10) Zuckeraustauschst-
off, 11) Säuerungsmittel, 12) Stabilisator, 13) Milcheiweiß, 14) Verdickungsmittel
Allergene: 
Bei Fragen zu allergenen Zutaten fragen Sie bitte unsere Service-Mitarbeiter


